11/04/2022 16:51 SEI/UEPG - 0935307 - Ordem de Serviço

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1106843&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2022.0935307 - PROAD

Em 07 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Regina Morais Viechnieski, Pró-reitor de
Assuntos Administrativos, em 11/04/2022, às 16:48, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0935307 e o código CRC 2AE7FD27.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições  legais e
estatutárias, e considerando a necessidade de nomear gestores e fiscais para os Termos de
projetos firmados entre a UEPG e fornecedores de produtos/serviços e/ou obras; R E S O L V E:

1. DETERMINAR que doravante sejam nominados para gestor e fiscal envolvidos nos Termos de projetos,
convênios, contratos e acordos de cooperação, indicados pelo Setor/Departamento, a partir da solicitação
inicial do processo no sistema SEI, em atendimento a recomendação do TCE/PR e em consonância com as
Fichas de Tramitação de Processos 3.6 e 3.9, em anexo.

2. INFORMAR que as instruções sobre o sobre o trâmite estão dispostas no Manual de Acordo de
Cooperação na página da Pró-Reitoria de Assuntos Administrativos.

                                                                                                                                                        P.R.A

                                                                                                                                            Jeanne Regina
Morais

                                                                                                                PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

22.000027300-4 0935307v9